177. 1519. Datum Bude feria quinta proxima post festum Pentecostes. Nos Ludouicus stb. quod consideratis fide et fidelitate ac sericijs fidelium nostrorum circum-spectorum vniuersorum ciuium et inhabitatorum vtriusque oppidi nostri Myscolitz stb. eisdem ciuibus et vniuersitatibz eorum stb. id duximus annuendum stb. vt in territorio et intra veras metas ipsorum vbius patibulum, rotas, palos et aliorum tormentorum genera erigere, vniuersosque fures, latrones, vespilliones, demorum incensores, et homicidas, aliosque quoscunque malefactores vbiunque in territorio ipsorum publice, locisque sectaram et maleficiorum deprehenses, in personis detinere, detentosque, prout juri videbitur, expedire, laqueis suspenderet, rotare, decollare, incinerare, et iuxta eorum excessus et demerita aliis condignis penitie ferire, omniaque et singula, que in premissis iuxta Regni Hungarie legem et consuetudinem fieri consueuerunt, facienda facere et expedire valeant atque possint stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

178. 1519. Datum Bude feria secunda proxima post festum Sancte et Individus Trinitatis. Ludouicus stb. fidelibus nostris Johanni Kozachki Comiti Castri nostri Dyosgyewr moderno, futurisque Comitibus et eorum officialibus

presentibus et futuris stb. Expositum est Maiestati Nostre in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum Judicis et Juratorum, ceterorumque ciuium et inhabitatorum oppidi nostri Myskolez, quod quamvis ipsi de more et consuetudine antiqua vina sua de vineis eorum recta via ad domus suas perferre debeant, neque teneantur cum illis in locum, vbi non ad rationem nostram Regiam colliguntur, ire; sed vinis suis in via publica, loco scilicet ad hoc deputato relictis, exactores nonarum de libero progressu atque transitu, debito cum honore requirant solum et cerciores faciant, quantum suis perferunt: illi tamen querentes modum vexacionis, vina eorundem ciuium nostrorum plerumque ad foliatum siue tabernaculum stacionum suarum perferre, et de vasis effusa per cubulos mensurari, siue aliquid forte ex cirro eiuspiciam predictorum exponentium superfuum inueniatur, non illud duntaxat, quod superfusum inuenit, sed totum eciam, de quo iam non aliquando persolute fuissent, occupari et auferri facerent, in manifestam oppidi nostri desolacionem, ac incolarum in eodem commorancium oppressionem stb. Ennek folytán paranes »quatinus a modo deinceps a predictis ciuibus nostris plus vini occupare et auferre, occuparique et auferri permittere nullo modo audeatis et presumatis, nisi quod vel errore, vel alio quouis modo superflue inuenietur; de reliquis autem eisdem et eorum quilibet liberum semper, et expeditum et indemnem habere et tenere, haberique et teneri facere modis omnibus debeat stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamarai levéltárban.)

179. 1519. Bajnai Both Endre birta Diósgyört, s 1519 táján Both Endrétől II. Lajos király visszaváltá (Nagy Iván a Történelmi Tár XI. kötetében 233, l. Ezen adat a 175. és 178. sz. a. okmányok szerint helyreigazítandó.)

180. 1520. Datum Bude feria tercia proxima post festum Beatorum Viti et Modesti martirum. Nos Ludouicus stb. quod nos ad humillimam supplicacionem fidelium prudentum et circumspectorum Judicis et Juratorum, ceterorumque ciuium et incolarum oppidi nostri Mohy stb. engedélyez »ad idem oppidum Mohy nudinas seu fora sunualia singulis festis Pentecostes, et Sancti Luce ewangeliste, alijsque diebus ipsa eadem festa immediate precedentibus et sequentibus, ad id scilicet necessarijs, aptis et sufficientibus omni anno; item formam hebdomadale similiiter liberum singulis ferijs quinatis in qualibet septimana stb. (Hiteles másolata a budai királyi kamarai levéltárban.)

181. 1520. Datum Bude in festo Omnia Sanctorum. Nos Ludouicus stb. pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum Judicis et Juratorum Ciuium, tociusque communitatis nostre Mezokowesd stb. megerösi Mátyás királynak 1464-ki és 1472-ki, s II. Ulászló királynak 1494-ki privilegiális concessióját. (Hiteles másolata a budai kir. kamarai levéltárban.)

182. 1521. Datum Bude feria secunda proxima ante festum Purificacionis Beatissime Virginis

Marie. Nos Ludouicus stb. quod pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum Judicis et Juratorum ceterorumque hospitum, ciuium et incolarum oppidi nostri Miskolcz stb. megerösi Mátyás királynak 1467-ki privilegium által adott vámszabadságot. (Hiteles másolata a budai kir. kamarai levéltárban.)

183. 1521. Datum Bude feria secunda proxima post festum Purificacionis Beatissime et Gloriosissime Marie Virginis. »Nos Ludouicus stb. quod nos intelligentes, fideles nostros prudentes et circumspectos Judicem et Juratos, ceterosque hospites, ciues et incolas oppidi nostri Mezokowesd ex predecessorum nostrorum Regum Hungarie felicium recordacionum annuencia et concessione hac libertate et privilegio vsos ab antiquo esse stb. megijítja azon szabadalmat »vt ipsi ratione rerum et mercium ac bonorum suorum proprietum ab omni solucione quorumcunque tributorum et theloniorum vbius in hoc Regno nostro existencium, exempti et supportati sint et habentur stb. Prterea volumus, vt sicut eciam antea et usque ad hoc presens tempus nullus viceofficialis in medio prefatorum ciuium nostrorum ex ordinacione et concessione predecessorum nostrorum Regum Hungarie stetisse, mansisse et moratus fuisse dicitur; ita nec in posterum aliquis inter eos stet, maneat et moretur: sed locum, vicemque et officium huiusmodi viceofficialatus Judex ipsius oppidi nostri pro tempore constitutus, cum Juratis Ciubus annuatim pariter constituendis, exercere, peragereque, et prouentus birsagiorum pro sese et tota communitate tollere, et inter sece diuidere valeat et possit, debeatque et teneatur stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamarai levéltárban.)

184. 1522. Bude in festo Purificacionis Beatissime Marie Virginis. »Nos Ludouicus stb. quod posteaquam Serenissima domina Maria, neptis clarissimi et excellentissimi Principis quondam domini Maximiliani Romanorum Imperatoris Semper Augusti grata et felicis memorie, filia quondam Serenissimi Principis domini Philippi Hispaniarum Regis, Dei Optimi prouidencia et bonitate sancto matrimonij federe, mutuoque et indissolubili amoris vinculo nobis iuncta est stb, dc consilio et assensu omnium dominorum Prelatorum, Baronum, Procerum, et Nobilium Incliti Regci nostri Hungarie ad vniuersalem conuentum iussu et imperio nostro ad Dine Elisabeth Budam congregatorum stb. ciuitates nostras montanas Creminciensem stb. — — — Castrum Dyosgyewr, oppida Myskolez, Dyosgyewr, Mohy, Mezokowesd, Kerezthes stb. stb. dicto Seremissime domine Marie Regine consorti nostre dilectissime dedimus, donauimus, ac dotis nomine et Reginali iure possidenda ascripsimus stb. (Kollár Ádám Ferencz, Casparis Ursini Velii, De bello Pannonicō libri decem, Bécs 1762. 317. l.; Hatvani Mihály, Magyar Történelmi Okmánytár a brüsseli országos levéltárból és a burgundi könyvtárból 1. köt. 22. l.)

185. 1523. Datum in Wyssegrad feria quinta post festum Beati Egidij Abbatis. Nos Maria D. gr. Regina Hungarie et Bohemie etc. quod pro parte et in personis vniuersorum ciuium

et inhabitatorum vtriusque Oppidi nostri Myskolez, veteris scilicet et noui, in Comitatu Borsodiensi habiti, per circumspectum Valentinius Zalettes Judicem veteris oppidi nostri Myskolez et Matheum Juratum Cineum eiusdem oppidi, ac Gregorium Zaaki Judicem noui oppidi nostri Myskolez, exhibete nobis fuerint^s stb. megerösítő Zsigmond királynak 1411-ki és Anna királynénak 1503-ki szabadalmait. (l. f. 100. és 163. sz. a. Hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

186. 1523. Datum in curia nostra Wysses gradiens in festo Exaltacionis Sancte Crucis. Maria stb. fidelibus nostris Leonardo Pemflinger moderno Comiti et Castellano, futurisque Comitibus et Castellanis de Dyosgyewr, eorumque viceserentibus s. et gr. Quamquam nos pratum felsewrethi nuncupatum in territorio oppidi nostri Kerezthes adiacens, quod oppidanis nostris eiusdem oppidi vigore aliarum litterarum nostrarum priuilegialium in perpetuum concessimus, ob certas causas ab eisdem nuper anferendum, et ad predictum Castrum nostrum Dyosgyewr annexendum per alias nostras litteras tibi prefato Comiti nostro commiserimus: postea tamen mōte instanti supplicione eorundem oppidanorum nostrorum, considerantes eciam ipsos multum aggrauari, si hoc prato priuarentur, et id vergere ad desolacionem ipsius oppidi; idem pratum eisdem remisimus, iuxta contenta predictarum nostrarum litterarum priuilegialium vtendum relinquentes; dempto solummodo feno, quod in eodem prato pro hoc anno presenti prouenit; quod quidem fenum ad dictum Castrum nostrum conuertendum duximus^s stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

187. 1524. Bude feria quarta proxima post dominicas Quasimode. »Nos Maria stb. megerösítő a miskoleziak számára Mátyás királynak 1471., II. Ulászló királynak 1495., Anna királynének 1503., és II. Lajos királynak 1516-ki szabadalmait (l. f. 138., 160., 167. és 174. sz. a.; I. Ferdinánd királynak 1550-ki megerösítő okmányából, mint 196. sz. a., a budai kir. kamara levéltárban).

188. 1525. Datum Bude feria secunda proxima ante festum Beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum. Nos Maria stb. quod pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum Judicis et Juratorum, ceterorumque Ciuium et inhabitatorum oppidi nostri Mezew Kewesd stb. megerösítő Mátyás királynak 1464. és 1472., II. Ulászló királynak 1494. és II. Lajos királynak 1520. szabadalmait. (l. f. 127., 140, 159. és 181. sz. a.; hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

189. 1527. Datum sexta die Decembris. Ferdinandus stb. considerantes seruicia fidelia ac gratissima fidelis nostri Egregij Leonhardi Kallintzer Castellani Castrum Dyosgyewr stb.; consideratis eciam officijs generose domine Vrsule (Pemflinger) coningis sue, que Serenissime domine Anne Regine, consorti nostre charissime multo labore, multis vigilijs ac sedulitate, a primo Maiestatis Eius Reginalis ortu et infancia ad hunc usque diem exhibuit^s, adomáylevél.

(Jászay Pál → A magyar nemzet napjai a mohácsi vész után, Pest 1836. 525. l.)

190. 1533. Pemflinger Sebestyén diósgyöri vár nagy. (Nagy Iván, Történelmi Tár XL köt. 233. l.)

191. 1537. Datum Vicenne in festo Beate Dorothee Virginis et martiris. Nos Ferdinandus stb. damus pro memoria, quod nos causam illam, que inter Serenissimam dominam Mariam Reginam, sororem nostram charissimam ab una, parte vero ex altera fideles nostros Magnificos Marcum et Stephanum de Pemflyng ratione Castrum Dyosgewr ipsius Reginalis Maiestatis, nunc vero in manibus eorumdem Marci et Stephani Pemflinger habiti, coram Nostra Malestate vertitu: ad vigesimum quintum diem ex presenti die numerandum duximus differendam et prorogandam eo modo, vt Commissarij dicte domine Marie Regine, nec non profati Marcus et Stephanus Pemflynger termino in eodem eorum fideli nostro Spectabili et Magifico Comite Alexio Thwro de Bethlenfalwa Judice Curie, et in Regno nostro Hungarie Locumentente nostro, ubique fuerit constitutus, comparere, ibique ijdem Marcus et Stephanus Pemflynger scripturas omnes et regesta, si que tam pro se, quam pro orphanis quandam Sebastiani Pemflynger fratris ipsorum, olim dicti Castrum Prefecti, habent confecta, citra ultiorum prorogacionem in omnem euentum producere et exhibere debeant; quibus visis et intellectis recta racione et computo desuper habito, si prefatam dominam Reginam dictis Marco aut Stephano, vel autem orphanis memorati condam Sebastiani Pemflinger, secundum quamecumque scripturarum huinsmodi Prefecture eius, dictus Locumtenens noster ratione dicti castrum aliquam pecunie summam debere juste compererit, summa huiusmodi eisdem Marco et Stephano Pemflinger deposita, ijdem Marcus et Stephanus castrum ipsum Dyosgewr in termino, quem dictus Locumtenens noster ad id constituerit, iam fatis Commissariis dicte domine Marie Regine in omnem euentum similem omnibus munitionibus sine omni mora restituere teneantur. Si vero eandem dominam Reginam eisdem Marco et Stephano Pemflynger, ac dicto condam Sebastiani nihil prorsus debere fuerit compertum; in ipso termino ad id prefigendo ijdem Marcus et Stephanus Pemflynger castrum prescriptum Dyosgewr citra omnem difficultatem et moram eisdem Commissarij domine Regine reddere teneantur. Ad quod ipsi Marcus et Stephanus Pemflinger stb. se obligatos redidierunt stb. (Várdai Pál királyi helytartó 1543-ki oktavás átfiratából, a budai kir. kamara levéltárban.)

192. 1537. Datum in ciuitate Tirnauie decima quinta die mensis Marcij. »Nos Comes Alexius Thwro de Bethlenfalwa Judex Curie et Locumtenens Serenissimi Principis et domini stb. Ferdinandi stb. damus pro memoria, quod nobis secundo die mensis Marcij Nitrie constitutis, et cum nonnullis dominis Consiliarijs dicti domini nostri Regis, Juratisque Sedis Judicarie Maiestatis Sue Assessoribus, et alijs Jurisperitis Regni huius Nobilibus pro tribunali considentibus, Valentinus de Fokthew nomine et in persona dominorum Commissariorum.

et Consiliariorum Serenissime domino Marie Regine Hungarie et Bohemiae vidue, domine nostre gracie, stb. in presenti causa Castri ipsius Reginalis Maiestatis Dyosgewr coram nobis comparendo contra Magnificos dominos Marcus et Stephanum de Pemflynge stb. juris equitatem postulauit elargiri. A per esak martius 13-kán Nagyszombaton döntotik el, s a biróság azt találván, »regesta, ac litteras, aliasque scripturas, pariter et allegaciones ac excepciones omnes, quibus memorati Marcus et Stephanus Pemflynge dictam arcem Dyosgewr simul cum omnibus suis pertinentijs contra voluntatem prefate Maiestatis Reginalis, veluti iusto quopiam inscriptionis titulo ad ipsos pertinentes pro se conservare preten-debant, tanquam inutiles, friuolasque stb. prorsus reincidentes, decreuimus eo modo; vt ijdem Marcus et Stephanus Pemflynge arcem ipam Dyosgewr simul cum omnibus illis munitionibus, que in eo inuentario, quo olim Egregius quondam Leonardus Gallynczer arcis ipsius prefecturam ex generosa dictae Reginalis Maiestatis collacione per manus Andree Sasrou assecutus fuisset, conscripte sunt, vigesimo quinto die datarum litterarum presencium, hoc est die octauo proximi mensis Apryllis memoratae Reginali Maiestati similiiter restituere, et manibus prefatorum dominorum Commissariorum Maiestatis Eius dare et assignare debeant et teneantur. Denique si munitiones aliquas vel alias quascunque res ad arcis conservationem necessarias ultra eas, que in prescripto inuentario continentur, memorati quondam Sebastiaqus, aut Marcus et Stephanus Pemflynge proprijs eorum impensis in eandem arcem comparasse homo noster cognoverit, iuxta eiusdem hominis nostri estimationem precium huiusmodi munitionum et aliarum rerum necessarium, si domini Commissarij Reginalis Maiestatis citra aliquam moram tempore restitutionis arcis persoluere voluerint, dicti Marcus et Stephanus Pemflynge ex ipsa arce nequamducere et exportare audeant; alioquin huiusmodi munitiones et alias necessarias res stb. quo voluerint liberam educendi habeant potestatis facultatem stb. (Várdai Pál királyi helytartónak 1543-ki oktávás átiratából, mint alább 194. sz. a. a budai kir. kamara levéltárban.)

193. 1540. Datum in Ciuitate Noua Austriae, Ferdinandus stb. quod cum Magnificus Sigismundus Balassa de Gyarmath Comes Comitatus Borsodiensis obtulerit et promiserit, se ad obedienciam et seruicia nostra redire et conferre, nosque verum et indubitatum Hungariae Regem agnoscore ac recognoscere, ac deuine debitate fidelitatis juramentum praestare velle; ideo nos stb. Castrum nostrum Dyosgewr cum vniuersis pertinentijs suis stb. illi Sigismundo praefato, simul et consorti suae generosae Barbarae Fanczy, eorumque heredibus inscriptionis jure pro viginti millibus florenis Hungaricalibus auri stb. dandum, assignandum atque inscribendum du-ximus stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

194. 1543. Datum Posonii secundo die termini prae-notati (feriae quartae proximae post dominicam Oculi) Nos Paulus de Warda stb. (királyi helytartó) damus pro memoria, quod cum in causa inter Serenissimam dominam Mariam Reginam vt

actricem ab vna, ac Magnificum dominum Sigismundum Balassa de Gyarmat velut in causam attractum stb. coram nobis vertente per Egregium Magistrum Valentimum Sarkewzy Directorem Causarum prefatae Reginalis Maiestatis quaedam litterae Spectabilis et Magnifici domini Comitis Alexii Thwro de Bethlenfalwa stb. (lásd fentebb 192. sz. a. coram nobis in Ju-dicio fuissent exhibitae et praesentatae; mox Egregius Magister Johannes Zomor de Pokatheleke Director Causarum Regalium pro praefato domino Rege (Ferdinando I.) stb. ezen itéletnek átiratát kéri, mely neki kiadatik. (Eredetie papiron a budai kir. kamara levéltárban.)

195. 1548. Actum in ciuitate nostra Imperiali Augusta Vindelicorum die septima mensis Martij. Carolus Quintus Diuina fauente clementia Imperator Romanorum stb. I. Ferdinandus római és magyar király és Mária Szvégy magyar királyné közti szerződés; mely által többi kzt »Serenissimus Rex ex nunc pro se et suis haeredibus et successoribus habent et recipiat a praedicta Serenissima Regina titulo locationis et in arendam omnes terras, prouentus, loca et bona stb. videlicet ciuitates montanas Cremnicensem stb. Castra Diochgiur et Munkasch cum suis pertinentiis stb. (Hatvani Mihály, Magyar Történelmi Okmánytár II. köt. 153. sk. II.)

196. 1550. Datum per manus Reuerendissimi domini Nicolai Olahi Episcopi Agriensis, compatrii et Consiliarij nostri, et in dicto Regno nostro Hungariae Cancellarij Viennae die quarta mensis Januarij. Nos Ferdinandus stb. quod pro parte et in personis fidelium nostrorum vniuersorum inquilineorum in oppido nostro My skolez commo-rantium stb. megerősítí Mátyás királynak 1471., II. Ulászló 1495., Anna királyné 1503., Lajos király 1516., és Mária királyné 1524-ki szabadal-matt (I. f. 138., 160., 167., 174. és 187. sz. a.) Ita tamen, vt ipsi inquili ad castrum nostrum Dyosgywr singulis diebus duodecim homines operarios sine laboratores dare debeant et teneantur stb. (Hiteles másolata a budai kir. kamara levéltárban.)

* * *

P O T L E K.

12. b. 1369. Datum in Gyosgeur in vigilia festi Corporis Christi. Nos Lodowicus Dei gratia Rex Vngarie memorio commendamus per presentes, quod nos de fidelitatis constancia Magistri Johannis filij Sebus de Bozen aule nostre militis nobis nota confisi, vburas in territorio ville eiusdem Sumberg vocate habitas, Nostram videlicet Celsitudinem tangentes, saluo domiqü ipsius terre et ville, quod ad ipsum Magistrum Johannem vigore litterarum nostrarum privilegialium dinoscitur pertinere, a die emanacionis presenciam infra reuolucionem ipsius annualem eiusdem humanitati, procuracioni et dispositioni duximus comittendas; ita vt iuxta suam fidelitatem idem Magister Johannes de prouentibus ipsius vrbure teneatur nobis respondere. Ipse eciam possessionem

Sumberg predictam populum multitudine augmentare, et alijs vtilitatibus decorare, prout magis valet et potest, studeat et laboret cura vigilanti. Datum in Gyosgeur in vigilia festi Corporis Christi anno eiusdem M^o CCC^o LX^o nono. (Eredetie bőrhártyán; az alól vörös viaszba nyomott pecsét alatt »relatio Georgij de Hedruhuar«; a budai kir. kamara levéltárban.)

41. b. 1377. Datum in Giosgeur in crastino festi Sancti Johannis Ewangeliste. Erzsébet királyné Gömör-megye hatóságának »fidelitati vestre firmiter edicimus, quatenus causam inter Georgium, Petrum, Michaelem et Ladizlaum de Chitnek ab una parte, item Nicolaum filium Mako de Mellete coram vobis habitam nequaquam adiudicetis; sed ipsam ad Personale Judicium Magistri Georgij Bubek differatis.« Erro a Jelentés: »Excellentissime domine eorum Elizabet Dei gracia illustri Regine Hungarie Magister Johannes filius Alexandri de Scarus Magistri Georgij Bubek Vicecomes et Judices Nobilium Comitatus Gumuriensis stb., hogy »eandem causam non adiudicatam, quam annotatus Nicolaus filius Mako de Mellete vt actor contra predictos Georgium, (Petrum), Michaelem et Ladizlaum de Chitnuk feria secunda proxima post festum Epiphaniarum Domini coram nobis habitam, ad Judicium Vestre (Excellencie) Personale et Magistri Georgij Bubek Magistri Tauarnicorum presenciam duximus transmittendam eo modo; quod quandocunque eadem partes in presencia ipsius Magistri Bubek simul invicem comparere valerent, idem Magister Georgius justicium et judicij exhibebit complementum. Datum in Gumur termino prenotato anno Domini M^o CCC^o LXX^o octauo. (Eredetie papiron a budai kir. kamara levéltárban.)

54. b. 1381. Datum in Dyosgeur feria secunda proxima ante festum Beati Galli confessoris. »Nos Lodouicus stb. quod fideliis noster dilectus discretus vir Magister Michael Canonicus Ecclesie Veteris Bude dispensator Curie nostre stb. possessiones et iura possessionaria condam Petri filij Benedicti de Zenthmarton de iuxta fluminum Zeyk Comitatus Castri Forrei« stb. annak magszakadás folytáu »a nobis sibi, item Petro, Martino, Paulo, Bartholomeo et Georgio filijs Stephani fratribus suis vterius perpetuo dari et conferri postulavit.« Az adomány »vniuersas possessiones et queque iuri possessionaria dicti condam Petri filij Benedicti vbilbet et in quibusvis Comitatibus habita ac quous nominis vocabulo vocitata cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijas vniuersis stb. foglalja magában. (Eredetie bőrhártyán, a belül vörös viaszba nyomott pecsét alatt: »Relacio Andree filij Jakch de Kusal«; a budai kir. kamara levéltárban.)

57. b. 1381. Datum in Gyosgeur secundo die festi Beate Katherine virginis. Nos Lodouicus stb.; quod nos sicut ad supplicationis instanciam Petri filij Georgij de Vereb, nunc in lecto egritudinis decumbentis, nobis porrecte; sic non mihius intercessibili petitione venerabilis in Christo patris domini Pauli Episcopi Zagabiensis pro eodem interueniente, nobilom puellam filiam eiusdem Petri vnicam Anna

vocatam, potissimum ex eo, quia idem Petrus Litteratus ex voluntate Dei heredum orbatus esset solacio, et eandem duntaxat haberet filiam superstitem, in cunctis possessionibus paternis verum heredem et legittimum successorem duximus preficiendum, creandum et restituendum stb. (Az egri káptalannak 1381. »in festo Beate Lucie virginis et martiris« kelt átitrából, a budai kir. kamara levéltárban.)

69. b. 1383. Datum in Dyosgeur tercio die festi Beati Jacobi Apostoli. Elisabeth D. gr. Regina Hungarie, Polonia etc. Cum nos quandam possessionem Balasfalua vocatam in Comitatu Gwmuriensi existentem, que olym Petri dicti Baan nostri notorij infidelis fuisse manibusque nostris Reginalibus stb. deuolutam, Magistro Desew et Magnifico viro Johanni Vayudo Regni nostri Russcie fratri suo stb. duxeramus conferendam stb. iktatasi paranes. (Eredetie papiron a budai kir. kamara levéltárban.)